
Forældrerådsmøde tirsdag d. 19/11 2019 
 
Til stede: 
Dorte Thyge (Pædagogisk leder), Susanne (Pædagog Børnedammen), Anne-Marie (pædagog Kometen), 
Maja (mor Virgil, Kometen), Emma (mor til Ivan, Remisen) Christoffer (far til Laurits, Børnedammen), Sissel 
(mor til Ingrid, Kometen)  
 
Afbud: Camilla Poirel, Jonas,  
 
Ordstyrer: Dorte Thyge  
 
Referent: Anne-Marie  
 
Konstituering af Forældrerådet – gennemgang af forretningsorden-valg af formand 
 
Gennemgang af forretningsorden: 
Forretningsorden godkendt 
 
Valg af formand:  
Christoffer er enstemmigt genvalgt som formand, og da det er hans sidste periode, foreslår han at der 
kommer en overgangsperiode hvor en ny formand kan blive sat ind i retningslinjerne inden overtagelse af 
posten. 
 
 
Nyt fra ledelsen 
Vi har været igennem det årlige tilsyn som gik fint. Vi ligger i mørkegrøn på alle parametre, hvilket vil sige at 
vi bare skal vedligeholde indsatsen under de 6 pejlemærker.  
 
Vi har ligeledes afsluttet vores kompetenceløft i forhold til sprogindsatsen over det sidste år.  Tiltagene 
personalet har taget med fra oplæggene, er blevet implementeret i dagligdagen og godt taget imod af 
forældre og børn.  
 
Vi er godt i gang med forberedelserne i forhold til de nye 0. Klasser 2020. Vi fortsætter med de læringsmål 
vi har igangsat i år når de nye børn starter 1. maj.  
 
Efterårsferien: Vi har i denne efterårsferie forsøgt at lave et temabaseret indhold på hjemmedagene til de 
børn der kom i ferien. Det vil sige at det pædagogiske personale havde planlagt tema-dage med forskellige 
aktiviteter på de tre dage som ikke var turdage. Vi påtænker at fortsætte med dette tiltag i andre 
skoleferier, da flere børn gav udtryk for at det havde været sjovt. Sissel efterlyste retningslinjer for 
modtagelse af børn i ferier. Personalet er opmærksomme på, at det at skulle på en anden afdeling kan virke 
utrygt for nogen børn. Hvis man som forældre oplever at ens barn har brug for lidt ekstra støtte i 
afleverings situationen vil vi meget gerne vide det. 
 
 
Nyt fra afdelingerne 
Vi er i gang med juleværksteder og julehygge. Ellers intet nyt fra afdelingerne.  
 
Nyt fra forældrerådet/skolebestyrelsen 
 
Tilsynsrapporten skal gennemgås med skolebestyrelsen før den kan godkendes.  
 
Gennemgang af Tilsynsrapporten 



Der er et par faktuelle fejl i tilsynsrapporten. Blandt andet står der at der var 120 børn på Børnedammen på 
legepladsen, men der kan kun have været højst 103 børn som er det antal der er indskrevet. Der står 
ligeledes at pædagogens rolle er at være med til klassedannelsen ved indskrivningen af nye børn, hvilket 
heller ikke er faktuelt rigtigt. Dette skal ændres inden rapporten kan være klar til godkendelse.  
 
Rapporten er gennemgående positiv og pejlemærker ligger i den mørkegrønne kategori, hvilket vil sige at 
alle krav er opfyldt i forhold til de kommunale retningslinjer.  
 
Christoffer deltog i tilsynsmødet og syntes det var interessant at være med som repræsentant for 
forældrene.  
 
 
 
Status på 3. klasses klubovergang 
 
Folder om klubben udleveres til forældre i oktober 2019 og løbende efter behov 
 
Fyraftensmøde for 3. Klasses forældre er afholdt, ligeledes i oktober (1/10 19) 
 
Klubben på besøg i skolen for 3 klasser -januar 2020 
 
”Brobyggere” klubbørn holder oplæg for fritidsinstitutionen -marts 2020 
 
Besøg i klubben med 3. klasserne samt fritidspædagoger, afdelingerne aftaler selv 2 besøg med klubben  -
april 2020  
 
Besøg i klubben  
Åbent hus for forældre i klubben – april 2020 
 
Vi, som fritidsinstitution vil gerne opfordre 3. klasses forældre til at hele klassen samlet vælger samme klub 
for at understøtte fællesskabet og de indbyrdes sociale relationer i pågældende klasser.  
 
Eventuelt 
 
Gågrupper blev bragt op. 
 
Datoer for nye møder 2020  

 
25/2 
26/5 
25/8 
24/11  
 

Tak for god ro og orden         
 
 
 
 
 


